

# 刘翔受伤,为何保险只赔6000元

## 体育巨星保险获赔金额为何如此之小?作为普通老百姓,该如何选择适合自己的保险

如果说飞人刘翔在伦敦奥运会跨栏摔倒让人唏嘘不已,那么他受伤后保险公司只赔付6000元的消息似乎更令人瞠目结舌。

作为如日中天的田径巨星,保险获赔金额为何如此之小?对于普通老百姓而言,你的保险买得值不值?究竟该如何选择险种来最大限度地保障自己的利益?

■见习记者 肖志芳



### 保险是否更有保障?

据新华保险长沙直属区高级保险理财顾问唐立恩介绍,“纯保障型的保险费一般也就一两百元,高的也不过上千元,几十万、上百万甚至千万的都是投资型、理财型的。”

“开发高额保险产品是为了满足高收入阶层的保障需求,也是各家保险公司开发高端客户的一个举措。”泰康人寿湖南分公司有关人士指出。

据了解,高额保险的购买人虽然收入丰厚,有车有房,但也可能是“负”翁:大部分人每天工作10小时以上,处于“亚健康”状态;要保持较高的生活水准,绝不能停止工作和挣钱,因而他们是最忙碌、也是最需要保障的人。

平安保险湖南分公司曹振学也指出,“作为企业老板,一旦公司出现风险,即使他的房产、汽车都被追偿,但如果用这些钱去买了保险,这张保单仍是可以保留的。因为在法律上规定,保险单是以人的生命、器官和寿命为代价换来的将来收益的期权,不作为追偿对象。”

### 如何选择适合自己的保险?

对于一般职场人而言,在社会医疗保险之外,应通过购买补充商业医疗保险来加固自己和家庭的风险屏障。

泰康人寿湖南分公司理财师陈玉娇认为,一般家庭需要购买四大类保单:第一类是意外保单;第二类是健康医疗保险;第三类是养老和教育保单;第四类是家庭资产保全的理财保单。“买保险,不需要一步到位,不同的时期可以购买不同的保险种类。重点是,每张保单的保障内容要有所不同。”

“每个人应该针对自己的需要选择保险产品,保障型产品保费不能超过家庭总收入的20%。二十几岁的年轻人,应该侧重意外保险以及小病小痛医疗保险;成家立业的青年,作为家里的中流砥柱,由于上有老下有小,自己重大疾病健康保障尤为重要,其次也要有一定子女教育储备;而四五十岁左右的人应考虑退休以后的养老补充保障,以安享晚年。”新华保险唐立恩建议。

### 刘翔受伤,保险公司只赔6000元?

翔飞人在主体育场伦敦碗的跑道上摔倒的一幕,至今令人心悸。其跟腱断裂在英国接受私人医院的医疗服务,势必产生高额医疗费用,这笔医疗账单究竟谁来买单?据了解,根据本届奥运会的奥运保险条款,由于刘翔是在奥运会比赛中受的伤,将由保险公司负担医疗费用。然而刘翔在国家体育总局得到的保险理赔金额为6000元。

不少网友认为,如日中天的田径巨星受伤后的高额医疗费用和区区6000元的赔付金额放在一起显得格外不相称。

据了解,这是由中华全国体育基金会统一购买的国家队运动员伤残保险,运动员每年只需缴纳40元至100元费用,保费根据运动项目而定;运动员在死亡和伤残时最高可得到30万元赔偿。

按照国家体育总局优秀运动员伤残互助保险暂行办法规定,这种保险的理赔标准分为十二级,刘翔的伤情应适用于第十级,即肌肉、肌腱、韧带断裂,无功能障碍。该级别赔付金额为3000元。根据规定,曾在奥运会、世锦赛、世界杯中获得金牌的运动员,在比赛期间发生运动意外伤害事故,运动意外伤害保险金额按双倍计。因此刘翔可获得双倍赔偿,也就是6000元。

### 是不是买高额保险更有保障?

“连刘翔都只能赔付6000元,那像我们普通人若是发生意外岂不赔得更少?”近日,一些市民纷纷表示疑惑。

事实上,当大多数人面对一份年缴三五千元的保险计划还犹豫着是否该出手时,也有不少人出几十万、上百万,乃至上千万元,把钱砸进保险公司。如此高额的

### 经济信息

#### 一升一降,冰火两重天

## TCL稳健增长,领军中国彩电行业

8月2日,索尼公布2012财年第一季度财报,称由于需求疲软,索尼该季度净亏损20亿元人民币,并下调本财年净利润预期。

与此同时,上财年出现历史最严重亏损的夏普也发布一季报,因电视需求下降,在截至6月30日第一财季,夏普运营亏损高达约76.7亿元人民币,而去年同期夏普盈利3亿人民币,夏普正考虑大规模裁员。IT时报称,松下总部职员人数将由目前的近7000人缩减至150人。

随同亏损、裁员而来的还有下调销售预期。每日经济新闻报道称:索尼拟将本财年电视销量预期从1750万台调低到1550万台。调低后的索尼电视销量目标已接近中国彩电企业TCL年度销售目标——1520万台。

而据工信部数据显示,国内彩电产业上半年也出现量价齐跌,销售额降幅接近20%。但在同样严峻的产业形势之下,中日两国企业却做出了截然不同的选择,呈现了不同的发展趋势。

2012年初,TCL彩电提出全球出货量1380万台的年度目标,随后几个月,凭借TCL强势的产品力,搭载行业独有顶级配

### 延伸阅读

#### 运动员的身体“值”多少钱?

英国媒体披露,贝克汉姆为自己投了运动历史上巨额的个人保险——1亿英镑的保额。保险项目包括全身上下每一个部位。小贝曾因一次轻微的韧带拉伤缺席4场比赛,从保险公司获得的受伤赔付高达近百万美元。

著名的美国男子篮球队的勒布朗·詹姆斯给双手的拇指和食指投保,每根手指保额为1000万美元。

桑兰在1998年美国友好运动会上摔伤之后,体育保险第一次受到国人关注。友好运动会为桑兰提供了1000万美元的高额医疗保险不仅使她得到了最好的治疗,而且也让我们第一次知道了体育保险的作用。

### 中国体育彩票开奖公告

#### 超级大乐透第 12094 期 本期投注额:78940678 元

中奖号码	02 14 23 32 35 + 01 10
一等奖	2 6712149
一等奖(追加)	1 4027289
二等奖	26 98269
二等奖(追加)	7 58961
三等奖	81 7404
三等奖(追加)	32 4442
四等奖	256 3000
四等奖(追加)	71 1500
五等奖	6273 600
五等奖(追加)	1741 300
六等奖	19999 100
六等奖(追加)	5183 50
七等奖	285453 10
七等奖(追加)	68672 5
八等奖	2644952 5
下期奖池	127108672.66 元

生南乐	奖级	中奖注数(注)	单注奖金(元)
	一等奖	7866	60

### 期货日报

#### 利空下短期大盘仍将探底

周一郑糖主力合约SR1301报收于5415元/吨,下跌94元。郑糖反弹在基本面沉寂面前终止,期价将重回底部区间进行整理。

沪深300指数周一受利空消息影响小幅低开,早盘窄幅震荡,午后在房地产和券商、保险等大幅下跌而加速跳水走势,报收2351.93点,下跌47.82点或1.99%,成交量环比小幅增加。

从基本面看,对外贸易增长数据滑坡,7月份增值税仅仅增长0.7%,实体经济真实状况堪忧,加之此次反弹以来,场外资金入场不明显,两市成交量基本都维持在1200到1300亿元的水平,因此,利空下短期大盘仍将探底。后市关注消息面的变化及成交量的变化。

周二操作上建议投资者逢高做空。  
■德盛期货研究中心 潘涛

### 期货知识

#### 什么是基差交易?

基差交易是指以期货价格加上或减去双方协商同意的基差来确定双方买卖现货商品的价格的交易方式。是进口商经常采取的定价和套期保值策略。采取基差交易,不管现货市场的实际价格是多少,只要交易双方协商得到的基差,正好等于开始做套期保值时的基差,就能够实现完全套期保值,取得完全的保值效果。



期货投资咨询资格号码: T2004421  
开户热线: 0731-82893316  
咨询热线: 0731-82893222  
公司网址: www.dsf.cn

#### 排列3、排列5第 12219 期 本期投注额:18638406 元

中奖号码	9 3 5
直选	8574 1000
组选3	0 320
组选6	20493 160

#### 22选5第 12219 期 本期投注额:1653500 元

中奖号码	01 10 11 12 20
一等奖	80 3464
二等奖	4802 50
三等奖	58598 5

短信查询体育彩票开奖号码, 移动发 CP 到 1066125666, 小灵通发 CP 到 10661256, 联通发 CP 到 10621956, 包月定制 6 元/月, 咨询电话: 0731-84429019。

注: 开奖信息以湖南省体育彩票管理中心正式公告为准  
开奖信息查询: 湖南体彩网 www.htcail.com  
湖南省体育彩票管理中心  
2012年8月13日

置的Android4.0系统,大一寸的产品优势,赢得了广大消费者的青睐。TCL彩电实现平均60%以上增长,至7月份,TCL多媒体决定再次上调全年出货目标,由1380万台上调到1520万台。数据显示,TCL集团2012年1-6月份实现液晶电视(包括商用显示器)销量661.6万台,同比增长60.6%;国内市场增幅32.1%,海外市场增幅108.4%。

TCL集团助理总裁梁启春称:TCL上调彩电年度销售目标,是依据2012年以来销售形势作出的理性决定。

业内人士指出,虽然主流品牌实现了快速增长,但是整个中国彩电行业形势依然严峻。来自中国电子视像行业协会数据显示,2012年1-5月份,国内彩电零售规模

1470万台,同比下降12.9%;其中,液晶电视销量为1331.9万台,同比下降9.5%。中国彩电位列三甲的三大品牌,除TCL同比60.6%的强劲增长之外,其他品牌增幅并不明显,业绩并不是很理想。TCL凭借独特的产品研发稳健增长,领军中国彩电市场。

资料显示,2012年中国彩电巨头TCL今年的销售将有望突破1520万台。

